
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(4 СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
От « 29» мая 2020 года №28

О внесении уточнений в решение Совета депутатов 
МО Новоладожское городское поселение «О бюджете 
муниципального образования Новоладожское 
городское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» № 33 от 
20Л2.2019 г.(в редакции решения № 1 от 24.01.2020 г.)

В связи с необходимостью уточнения бюджета МО Новоладожское городское 
поселение 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

Совет депутатов МО Новоладожское городское поселение
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области от 20.12.2019г. № 33 «О бюджете муниципального 
образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов 
муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области от 24.01.2020г. № 1)следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
.«1. Утвердить основные характеристики бюджета МО Новоладожское 

городское поселение на 2020 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Новоладожское 

городское поселение в сумме 103705,7 тысяч рублей;
- общий объем расходов бюджета МО Новоладожское городское поселение в 

сумме 107752,2 тысяч рублей;
- дефицит бюджета МО Новоладожское городское поселение в сумме 4046,5 

тысяч рублей.».
1.2. Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции
«2. Утвердить основные характеристики бюджета МО Новоладожское 

городское поселение на 2021 год и 2022 год:



- прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Новоладожское 
городское поселение на 2021 год в сумме 80665,5 тысяч рублей и на 2022 год в 
сумме 87817,3 тысяч рублей;

- общий объем расходов бюджета МО Новоладожское городское поселение 
на 2021 год в сумме 84338,4 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 1942,4 тысяч рублей и на 2022 год 91630,5 тысяч рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 4226,5 тысяч рублей;

- дефицит бюджета МО Новоладожское городское поселение на 2021 год в 
сумме 3672,9 тысяч рублей и на 2022 год в сумме 3813,2 тысяч рублей.».

1.2. Пункт 8 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«8. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда МО Новоладожское городское поселение: 
на 2020 год в сумме 23423,7 тысяч рублей, 
на 2021 год в сумме 5588,1 тысяч рублей, 
на 2022 год в сумме 6384,1 тысяч рублей».

1.3. Пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
1. «Установить верхний предел внутреннего долга МО Новоладожское 

городское поселение:
на 1 января 2021 года в сумме 2 808,1 тысяч рублей, 
на 1 января 2022 года в сумме 2 672,9 тысяч рублей, 
на 1 января 2023 года в сумме 2 313,2 тысяч рублей.»

1.4. Приложение №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. Приложение №2 «Прогнозируемые поступления доходов бюджета
муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. Приложение №3 «Безвозмездные поступления бюджета муниципального 
образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
(прилагается).

1.6. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам 
подразделам 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой 
редакции (прилагается).

1.7. Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам МО Новоладожское городское поселение и 
непрограммным направлениям деятельности), видам расходов классификации 
расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой 
редакции (прилагается).



1.8. Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам МО Новоладожское 
городское поселение и непрограммным направлениям деятельности) и видам 
расходов классификации расходов бюджета 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.9. Приложение №9 «Ведомственная структура расходов МО Новоладожское 
городское поселение 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить 
в новой редакции (прилагается).

1.10. Приложение №10 «Программа муниципальных заимствований МО 
Новоладожского городского поселения 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в 
средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Новоладожского городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального 
образования Новоладожское городе 
поселение Волховского муницип 
района Ленинградской области В.В. Сенчуков



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 

от 29 мая 2020 года №28 

(приложение 1)

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новоладожское 
городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов

тыс.руб.
код бюджетной 

классификации
НАИМЕНОВАНИЕ

сумма

2020год 2021 год 2022 год

000 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 2 808,1 2 672,9 2 313,2

000 01 02 00 00 13 0000 710
Кредиты кредитных организаций бюджетам 
поселений в валюте Российской Федерации

2 808,1 2 672,9 2313,2

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

1 238,4 1 000,0 1 500,0

Всего источников внутреннего 
финансирования

4 046,5 3 672,9 3 813,2



1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
М УНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

20 947,0 21 700,9 22 501,1

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

5 000,0 5 320,6 5 533,5

1 И 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

216,0 100,0 100,0

1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков)

14 481,0 15 060,3 15 662,6

1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 250,0 1 220,0 1 205,0

1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ М АТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМ АТЕРИАЛЬНЫ Х АКТИВОВ

12 027,5 6 535,6 12 069,8

114 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

6 596,3 2 634,1 6 195,2

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

5 431,2 3 901,5 5 874,6

1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений

1 816,1 1 801,5 500,0

1 14 06025 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

3 515,1 2 000,0 5 274,6

1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, 
ггосударственная собственость на котрые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений

100,0 100,0 100,0

1 16 00000 00 0000 000 Ш ТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩ ЕНИЕ УЩЕРБА 120,0 120,0 120,0

1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

80,0 80,0 80,0

1 16 07090 13 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского поселения

20,0 20,0 20,0

1 16 10123 01 0131 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
городских поселений за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности)

20,0 20,0 20,0

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100,0 0,0 0,0

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы 100,0 0,0 0,0

2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 45 677,0 26 332,5 25 787,0
ВСЕГО ДОХОДОВ 103 705,7 80 665,5 87817,3



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 29 мая 2020 года №28 

(приложение 2)

Прогнозируемые поступления доходов бюджета муниципального образования Новоладожское городское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящиеся к доходам бюджета на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов

код бюджетной 
классификации источник доходов

2 020,0 
тыс. руб.

2 021,0 
тыс. руб.

2 022,0 
тыс. руб.

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 58 028,7 54 333,0 62 030,3
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 14 260,9 15 116,6 16 159,6
1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 14 260,9 15 116,6 16 159,6

1 01 0201001 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

13 870,9 14 706,6 15 731,6

1 01 02020 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации

300,0 315,0 330,0

1 01 02030 01 1000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

90,0 95,0 98,0

1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ , УСЛУГИ). 
РЕАЛИЗУЕМ Ы Е НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 942,5 2 078,7 2 272,5

1 03 02000 01 0000 п о
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

1 942,5 2 078,7 2 272,5

1 03 02230 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

890,1 958,2 1 046,0

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

4,6 4,8 5,1

1 03 02250 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 162,7 1 248,2 1 354,1

1 03 02260 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-114,9 -132,5 -132,7

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 4,0 2,1 2,2
1 05 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 4,0 2,1 2,2
1 05 03010 01 1000 п о Единый сельскохозяйственный налог 4,0 2,1 2,2
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 8 626,8 8 779,1 8 905,1
1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 1 228,0 1 277,1 1 328,2

1 06 01030 13 0000 п о
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, 
применяемой к объекту налогообложения, расположенному в 
границах поселения

1 228,0 1 277,1 1 328,2

1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 7 398,8 7 502,0 7 576,9

1 06 06043 13 0000 п о

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и 
применяемой к объекту налогообложения, расположенному в 
границах поселения

1 398,8 1 418,0 1 436,4

1 06 06033 13 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и 
применяемой к объекту налогообложения, расположенному в 
границах поселения

6 000,0 6 084,0 6 140,5



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 29 мая 2020 года №28 

(приложение 3)

Безвозмездные поступления бюджета муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

код бюджетной 
классификации

ИСТОЧНИК д о х о д о в
Сумма, тыс. руб.

2020 год 2021 год 2022 год

2 02 00 000 00 0000 150
Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  
Б Ю Д Ж Е Т О В  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  

Ф Е Д Е Р А Ц И И

4 5  6 7 7 ,0 2 6  3 3 2 ,5 2 5  7 8 7 ,0

2 02 10000 00 0000 150
Д О Т А Ц И И  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

20  85 4 ,4 21 51 5 ,0 22 212 ,5

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 0  854 ,4 21 515 ,0 2 2 2 1 2 ,5

- д о т а ц и я  из О Ф Ф П 16 0 3 9 .6 16  6 7 1 ,7 17 3 3 5 ,8

- д о т а ц и я  и з Р Ф Ф П 4 8 1 4 ,8 4 8 4 3 ,3 4  8 7 6 ,7

2 02 15002 13 0000 150 Дотация бюджетам муниципальных образований на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 02 20000 00 0000 150
С У Б С И Д И И  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й
23  9 0 4 ,8 3  60 5 ,8 2 3 0 0 ,0

2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

16 265.9 719.9 719,9

2 02 25497 13 0000 151 Субсидии на реализациюпо обеспечению жильем молодых семей 3 401,3 2 885.9 921,в

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии на приобретение коммунальной спецтехники и оборудования в лизинг 
(сублизинг)

177,5 0,0 0,0

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии на обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры

2 561,7 0,0 0,0

2 02 29999 13 0000 150

Субсидии бюджетам поселений на реализацию областного закона от 15 января 
2018 года № З-оз "О содействии участию населения развитию иных форм 
местного самоуправления на части территорий муниципальных образований 
Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений"

1 068,4 0,0 0,0

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на поддержку развития общественной 
инфрастктуры

430,0 0,0 0,0

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии на мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

0.0 0,0 652,5

2 02 30000 00 0000 150
С У Б В Е Н Ц И И  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

53 7 ,8 54 6 ,7 57 5 ,0

2 02 35118 13 0000 150 осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

534,3 543,2 571,5

- осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

534,3 543,2 571,5

2 02 30024 13 0000 150
на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации, в том 
числе

3,5 3,5 3,5

- в сфере административных правоотношений 3,5 3,5 3,5

2 02 40000 00 0000 150 И Н Ы Е  М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы 3 8 0 ,0 66 5 ,0 69 9 ,5

2 02 49999 13 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты 380,0 665,0 699,5

- Реализация мероприятий по повышению надежности и энергетической 
эффективности

300,0 312,0 324,5

-Организация и проведение мероприятий в сфере культуры 80,0 80,0 80,0
- Разработка проектно-изыскательских работ по капитальному строительству 

объектов газификации и прохождение государственной экспертизы 0,0 273,0 295,0



1

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 29 мая 2020 года №28 

(приложение 5)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование раздела и подраздела
код Сумма, тыс. руб.

раздела подраздела 2020 год 2021 год 2022 год
Общегосударственные вопросы 0100 20 599,3 21 272,1 21 325,2
Ф ун кц и о н и р о ван и е  зак о н о д ател ь н ы х  (п р ед стави тел ь н ы х ) орган ов  

государствен н ой  власти  и п р ед стави тел ьн ы х  орган ов  
м ун и ц и п ал ьн ы х  о б р азо в ан и й

0103 100,0 104,0 108,2

Ф ун кц и о н и р о ван и е  П р ави тел ьства  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и , вы сш их 
и сп ол н и тел ь н ы х  орган о в  го суд арств ен н ой  власти  субъектов  
Р оссийской  Ф ед ер ац и и , м естн ы х  ад м и н и страц и й

0104 13 289,2 13 663 ,9 14 209 ,6

О бесп ечен и е  д еятел ьн о сти  ф и н ан со в ы х , н ал огов ы х  и там о ж ен н ы х  
орган ов  и орган о в  ф и н ан со в о го  (ф и н ан со в о -б ю д ж етн о го ) надзора 0106 60,5 60,5 60 ,5

Р езервн ы е ф онды 0111 400 ,0 400 ,0 40 0 ,0

Д р у ги е  о б щ его су д ар ств ен н ы е  воп росы 0113 6 749,5 7 043,7 6 546,9

Национальная оборона 0200 534,3 543,2 571,5

М оби л и зац и он н ая  и вн ево й ско в ая  п о д го то вка 0203 534,3 543,2 571 ,5

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 400,0 364,0 378,6

З ащ и та  н аселен ия и тер р и то р и и  о т  ч р езв ы ч ай н ы х  ситуаций  
природн ого  и тех н о ген н о го  х ар ак тера , граж данская  об о р о н а

03 0 9 200 ,0 104,0 108,2

О б есп еч ен и е  п ож арн ой  безо п асн о сти 03 1 0 125,0 156,0 162,2

Д руги е  воп росы  в о б л асти  н ац и о н ал ьн о й  б езоп асн ости  и 
п р ав о охран и тел ьн ой  д еятел ьн о сти

0314 75 ,0 104,0 108,2

Национальная экономика 0400 25 414,7 7 162,3 8 042,7
Д о р о ж н о е  х о зяй ств о  (д о р о ж н ы е  ф он ды ) 0409 23 423 ,7 5 588,1 6 402,1

Д руги е  вопросы  в о б л асти  н ац и он ал ьн ой  экон ом и к и 0412 1 991 ,0 1 574,2 1 64 0 ,6

Жилищно- коммунальное хозяйство 0500 37 803,6 33 598,6 38 942,8

Ж и л ищ ное  хозяй ство 0501 1 755 ,0 1 663 ,2 1 723 ,7

К ом м ун альн ое  хозяй ств о 0502 3 44 7 ,6 2 382 ,6 6 718,6

Б л агоустрой ств о , всего 0503 32 601 ,0 29  552,8 30 500,5

Образование 0700 120,0 150,0 150,0

М олод еж н ая  п о ли ти к а 070 7 120,0 150,0 150,0

Культура, кинематография 0800 14 104,9 11 263,4 11 710,8

К ультура 0801 14 104,9 11 263,4 11 710,8

Социальная политика 1000 5 424,2 4 557,2 2 657,8

П енсион н ое  о б есп еч ен и е 1001 1 41 4 ,7 1 471,3 1 530 ,2

О х ран а  сем ьи  и д е тств а 1004 4  009,5 3 085 ,9 1 127,6

Физическая культура и спорт 1100 3 351,2 3 485,2 3 624,6

Ф изическая  культура 1101 3 351 ,2 3 485 ,2 3 624 ,6

Итого расходов по кодам бюджетной классификации 107 752,2 82 396,0 87 404,0

У с л о в н о  у т в е р ж д е н н ы е  р а с х о д ы 1 942,4 4 226,5

Всего расходов 107 752,2 84 338,4 91 630,5



УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов 

МО Новоладожскос городское поселение 
от 29 мая 2020 года №28 

(приложение 6 )

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО Новоладожского городского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование КЦСР KBP КФСР
Сумма

(тысяч рублей)
2020год 2021 год 2022 год

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем жилищно - коммунальной 
инфраструктуры на территории МО Новоладожское городское поселение" 01 0 00 00000 3 847,6 2 630,6 6 364,0

Подпрограмма "Ремонт жилых помещений, находящихся в собственности МО 
Новоладожское городское поселение " 01 1 00 00000 250,0 260,0 270,4

Основное мероприятие "Ремонт жилых помещений, находящихся в муниципальной 
собственности" 01 1 01 00000 250.0 260,0 270,4

Ремонт жилых помещений, находящихся в собственности МО Новоладожское 
городское поселение 01 1 01 10240 250,0 260,0 270,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 01 1 01 10240 240 250,0 260,0 270,4
Жилищное хозяйство 01 1 01 10240 240 0501 250,0 260,0 270,4
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории МО Новоладожское городское поселение " 01 2 00 00000 2 628.3 1 373.6 5 162,6

Основное мероприятие "Безаварийная работа в сфере энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности объектов коммунального комплекса" 01 2 01 00000 2 628.3 1 373.6 5 162,6

Реализация мероприятий по повышению надежности и энергетической 
эффективности 01 2 01 10250 2 628.3 1 373,6 5 162.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 01 10250 240 1 228,3 333,6 4 081,0

Коммунальное хозяйство 01 2 01 10250 240 0502 1 228,3 333,6 4 081,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 01 10250 240 1 100,0 728,0 757,1

Благоустройство 01 2 01 10250 240 0503 1 100,0 728,0 757,1
Реализация мероприятий в сфере энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности городских и сельских поселений Воловского муниципального района 
(бюджет Волховского муниципального района)

01 2 01 60340 300,0 312,0 324,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 01 60340 240 300,0 312.0 324.5

Благоустройство 01 2 01 60340 240 0503 300,0 312,0 324,5
Подпрограмма "Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения на территории МО 
Новоладожское городское поселение к работе в осенне-зимний период" 01 3 00 00000 212,3

Основное мероприятие «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения к работе в 
осенне-зимний период " 01 3 01 00000 212,3

Реализация мероприятий по повышению надежности и энергетической 
эффективности 01 3 01 10260 212,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 3 01 10260 240 212,3

Коммунальное хозяйство 01 3 01 10260 240 0502 212,3
Подпрограмма "Газификация муниципального жилищного фонда, расположенного на 
территории МО Новоладожское городское поселение" 01 4 00 00000 152,0 497.0 431.0

Основное мероприятие «Газификация жилищного фонда" 01 4 01 00000 152,0 224,0 136.0
Реализация мероприятий по обеспечению перевода жилого фонда на природный газ 01 4 01 10380 152,0 224.0 136,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 01 10380 240 152,0 224,0 136,0

Коммунальное хозяйство 01 4 01 10380 240 0502 152.0 224,0 136,0
Разработка проектно-изыскательских работ по капитальному строительству объектов 
газификации и прохождение государственной экспертизы

01 4 01 60200 273,0 295,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 01 60200 240 273,0 295,0

Коммунальное хозяйство 01 4 01 60200 240 0502 273,0 295,0

Подпрограмма "Приобретение коммунальной техники для нужд МО Новоладожское 
городское поселение"

01 5 00 00000 605,0 500,0 500,0

Основное мероприятие "Приобретение коммунальной техники " 01 5 01 00000 605,0 500.0 500.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (Средства м/б) 01 5 01 S0550 240 355,0

Коммунальное хозяйство 01 5 01 S0550 240 0502 355,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 5 01 10610 240 250,0 500,0 500,0

Коммунальное хозяйство 01 5 01 10610 240 0502 250,0 500,0 500,0
Муниципальная программа "Благоустройство территории Новоладожского 

городского поселения"
02 0 00 00000 20 551,5 21 550,8 22 419,8

Подпрограмма "Организация благоустройства на территории Новоладожского 
городского поселения "

02 1 00 00000 20 551,5 21 550,8 22 419,8

Основное мероприятие "Организация благоустройства" 02 1 01 00000 20 551,5 21 550,8 22 419,8
Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 02 1 01 00170 19 856.5 20 650.8 21 476,8
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 00170 610 19 856,5 20 650,8 21 476,8

Благоустройство 02 1 01 00170 610 0503 19 856,5 20 650.8 21 476,8
Прочие мероприятия по благоустройству 02 1 01 10290 695.0 900,0 943,0
Иные -закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

02 1 01 10290 240 695,0 900,0 943,0

Благоустройство 02 1 01 10290 240 0503 695,0 900,0 943,0
Муниципальная программа "Дороги Новоладожского городского поселения " 03 0 00 00000 23 405,7 5 570,1 6 384,1

Подпрограмма "Совершенствование и развитие автомобильных дорог местного 
значения Новоладожского городского поселения "

03 1 00 00000 22 220,9 4 370,1 5 102,6

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"

03 1 01 00000 22 220.9 4 370,1 5 102,6

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

03 1 01 S0140 698,9 312,0 324,5

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

03 1 01 SO 140 240 698.9 312,0 324.5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 1 01 SO 140 240 0409 698,9 312,0 324,5
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

03 1 01 SO 140 2 285,0 719.9 719.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

03 1 01 SOHO 240 2 285,0 719,9 719,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 1 01 SOHO 240 0409 2 285,0 719.9 719,9
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, имеющих приоритетный социально-значимый характер

03 1 01 S4200 16 070.0 1 030,0 1 236,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

03 1 01 S4200 240 16 070,0 1 030,0 1 236,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 1 01 S4200 240 0409 16 070,0 1 030,0 1 236,7
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 03 1 01 10140 63.0 1 200.0 1 669,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

03 1 01 10140 240 63,0 1 200,0 1 669.0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 1 01 10140 240 0409 63.0 1 200,0 1 669,0



Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров 03 1 01 10360 3 000.0 1 000,0 1 040,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

03 1 01 10360 240 3 000.0 1 000,0 1 040,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 1 01 10360 240 0409 3 000,0 1 000,0 1 040,0
Мероприятия, связанные с капитальным ремонтом и ремонтом автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

03 1 01 10200 104,0 108,2 112,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 10200 240 104,0 108,2 112,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 1 01 10200 240 0409 104.0 108,2 112,5
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно- 
транспортного травматизма в МО Новоладожское городское поселение" 03 2 00 00000 1 184,8 1 200,0 1 281,5

Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного движения и снижение 
дорожно-транспортного травматизма"

03 2 01 00000 I 184.8 1 200,0 1 281,5

Установка предупреждающих дорожных знаков, «Лежачих полицейских», 
ограждений, устройство дорожной разметки и освещения пешеходных переходов

03 2 01 10190 1 184.8 1 200.0 1 281,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 01 10190 240 1 184.8 1 200,0 1 281,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 2 01 10190 240 0409 1 184,8 1 200,0 1 281,5
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем граждан на 

территории муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района"

04 0 00 00000 4 309,5 3 235,9 1 277,6

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей и иных категорий граждан, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий, на территории Новоладожского 
городского поселения »

04 2 00 00000 4 009.5 3 085,9 1 127,6

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей и иных категорий 
граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий" 04 2 01 00000 4 009,5 3 085,9 1 127.6
^ u u n tu o r iD iv  Obiii.'ia i Ы 1 uvuJin-inD iA  nup.Md 1 поН Ы л UJUnd-IDnOIA D bill;ldl

04 2 01 L4970 320 4 009,5 3 085,9 1 127.6

Охрана семьи и детства 04 2 01 L4970 320 1004 4 009.5 3 085.9 1 127,6
Подпрограмма «Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара 
муниципального жилищного фонда" 04 4 00 00000 300,0 150.0 150.0

Основное мероприятие "Оказанию поддержки гражданам, пострадавшим в результате 
пожара муниципального жилищного фонда " 04 4 01 00000 300,0 150,0 150,0

Обеспечение мероприятий по оказанию поддержки гражданам, пострадавшим в 
результате пожара муниципального жилищного фонда 04 4 01 S0800 410 300,0 150,0 150,0

Бюджетные инвестиции 04 4 01 S0800 410 300,0 150,0 150,0

Жилищное хозяйство 04 4 01 S0800 410 0501 300,0 150,0 150,0

Муниципальная программа "Безопасность Новоладожского городского поселения" 05 0 00 00000 403,5 367,5 382,1

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в границах Новоладожского 
городского поселения "

05 1 01 00000 75.0 104,0 108,2

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и экстремизма" 05 1 01 10120 75,0 104,0 108,2

Проведение мероприятий, направленных на профилактику терроризма и экстремизма 05 1 01 10120 75.0 104,0 108,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 01 10120 240 75,0 104,0 108,2

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 05 1 01 10120 240 0314 75.0 104,0 108,2

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситу аций 
в границах Новоладожского городского поселения " 05 2 01 10100 200.0 104.0 108,2

Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций"

05 2 01 10100 200.0 104,0 108,2

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций .обеспечение 
безопасности людей на водоемах, создание технических средств оповещения 
населения

05 2 01 10100 200,0 104.0 108,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 2 01 10100 240 200,0 104,0 108,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 05 2 01 10100 240 0309 200,0 104,0 108,2

Подпрограмма "Пожарная безопасность в границах Новоладожского городского 
поселения" 05 3 00 00000 125,0 156.0 162,2

Основное мероприятие "Пожарная безопасность " 05 3 01 00000 125,0 156,0 162,2
Мероприятия по обеспечению мер пожарной безопасности 05 3 01 10110 125,0 156,0 162,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

05 3 01 10110 240 125,0 156,0 162,2

Обеспечение пожарной безопасности 05 3 01 10110 240 0310 125,0 156,0 162,2
Подпрограмма "Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений в МО 
Новоладожскос городское поселение" 05 4 00 00000 3,5 3,5 3.5

Основное мероприятие "Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений 05 4 01 00000 3.5 3,5 3,5

Обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных 
образований отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений

05 4 01 71340 3,5 3,5 3,5

Иные закупки товаров, работ и услу г для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 4 01 71340 240 3,5 3,5 3,5

Другие общегосударственные вопросы 05 4 01 71340 240 0113 3,5 3,5 3,5
Муниципальная программа "Культура Новоладожского городского поселения" 06 0 00 00000 13 824,9 11 263,4 II 710,8
Подпрограмма "Информационное и культурное обслуживание жителей 
Новоладожского городского поселения" 06 1 00 00000 12 644,9 10 039.4 10 441.0

Основное мероприятие "Организации досуга и обеспечения жителей услугами 
культуры" 06 1 01 00000 12 644.9 10 039,4 10 441.0

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 06 1 01 00170 7 091,5 7 375,2 7 670,2
Субсидии бюджетным у чреждениям 06 1 01 00170 610 7 091,5 7 375,2 7 670,2
Культура 06 1 01 00170 610 0801 7 091.5 7 375,2 7 670,2
Развитие общественной инфраструктуры мунициального значения 06 1 01 74840 430.0

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 01 74840 610 430,0
Культура 06 1 01 74840 610 0801 430,0
Выплаты стимулирующего характера работникам учреждений культуры 06 1 01 S0360 5 123,4 2 664,2 2 770,8
Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 01 S0360 610 5 123.4 2 664,2 2 770,8
Культура 06 1 01 S0360 610 0801 5 123,4 2 664,2 2 770.8
Подпрограмма "Культу рно-досу говые мероприятия Новоладожского городского 
поселения"

06 2 00 00000 1 180,0 1 224,0 1 269.8

Основное мероприятие "Культу рно-досуговые мероприятия" 06 2 01 00000 I 180.0 1 224,0 1 269,8
06 2 01 10040 1 100.0 1 144.0 1 189.8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 06 2 01 10040 240 100.0 104.0 108.2
Культура 06 2 01 10040 240 0801 100.0 104.0 108.2
Субсидии бюджетным учреждениям 06 2 01 10040 610 1 000,0 1 040,0 1 081,6
Культура 06 2 01 10040 610 0801 1 000,0 1 040,0 1 081,6

Организация и проведение мероприятий в сфере культуры 06 3 01 60140 80.0 80.0 80,0

Субсидии бюджетным учреждениям 06 3 01 60140 610 80.0 80.0 80.0

Культура 06 3 01 60140 610 0801 80,0 80,0 80,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в МО 
Новоладожскос городское пбС&ЛвКНв"

07 0 00 00000 3 351,2 3 485,2 3 624,6

Подпрограмма "Обеспечения жителей Новоладожского городского поселения 
услугами физической культуры и спорта" 07 1 00 00000 3 151.2 3 277.2 3 408.3



Основное мероприятие "Организации досуга и обеспечения жителей МО 
Новоладожское городское поселение услугами физической культуры и спорта" 07 1 01 00000 3 151,2 3 277,2 3 408,3

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 07 1 01 00170 3 151,2 3 277,2 3 408,3
Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 00170 610 3 151,2 3 277,2 3 408,3
Физическая культура 07 1 01 00170 610 1101 3 151,2 3 277,2 3 408,3
Подпрограмма "Развитие спорта на территории МО Новоладожское городское 07 2 00 00000 200,0 208,0 216,3
Основное мероприятие "Подготовка и проведение спортивных мероприятий " 07 2 01 00000 200,0 208,0 216,3
Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 07 2 01 10040 200,0 208,0 216,3
Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 01 10040 610 200,0 208,0 216,3
Физическая культура 07 2 01 10040 610 1101 200,0 208,0 216,3
Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 08 0 00 00000 1 414,7 1 471,3 1 530,2
Подпрограмма "Материальная помощь отдельным категориям граждан МО 
Новоладожское городское поселение" 08 1 00 00000 1 414.7 1 471,3 1 530,2

Основное мероприятие"Доплата к пенсиям муниципальных служащих" 08 1 01 00000 1 414.7 1 471,3 1 530,2
Доплата к пенсиям муниципальных служащих 08 1 01 03020 1 414,7 1 471,3 1 530,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

08 1 01 03020 320 1 414,7 1 471,3 1 530,2

Пенсионное обеспечение 08 1 01 03020 320 1001 1 414.7 1 471,3 1 530,2
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Новоладожском городском поселении на 2015-2020 годы" 09 0 00 00000 35.0 40,0 45,0

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в Новоладожском 
городском поселении " 09 1 00 00000 35,0 40,0 45,0

Основное мероприятие "Развитие малого и среднего предпринимательства" 09 1 01 00000 35,0 40,0 45,0
Поддержка малого и среднего предпринимательства 09 1 01 10440 35.0 40,0 45,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 09 1 01 10440 240 35,0 40.0 45.0
Другие вопросы в области национальной экономики 09 1 01 10440 240 0412 35,0 40,0 45,0

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного выполнения 
органами местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение своих 
полномочий "

10 0 00 00000 200,0 200,0 200,0

Подпрограмма "Реализация инициатив граждан на части территории МО 
Новоладожского городского поселения " 10 1 00 00000 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие: Реализация инициатив граждан 10 1 01 00000 200,0 200,0 200,0
Очистка дренажных канав 10 1 01 10570 200,0 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 10 1 01 10570 240 200,0 200,0 200,0
Благоустройство 10 1 01 10570 240 0503 200,0 200,0 200,0

Муниципальная программа "Благоустройство территорий г.Новая Ладога - 
административного центра муниципального образования Новоладожское городское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области"

11 0 00 00000 1 368,4 312,0 324,5

Подпрограмма "Благоустройство сквера «Суворовский городок» в г.Новая Ладога ул. 
Суворова, у д. 12А (Дом офицерского собрания Суздальского пехотного полка, 
командиоом котооого был А.В .С у в о р о в  -  объект регионального значения)"

11 1 00 00000 100,0 104,0 108,2

Основное мероприятие "Благоустройство сквера" 11 1 01 00000 100,0 104.0 108,2
Благоустройство сквера 11 1 01 10290 100,0 104.0 108,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных II 1 01 10290 240 100.0 104,0 108,2
Благоустройство 11 1 01 10290 240 0503 100,0 104,0 108,2
1 1U4II|JUI J  t ip U K tl  DU U lU pm D H U n IIJlOllUVUVH С >tltlHUDhUll LIIU piH D n«IU

оборудования и скамеек по адресу г. Новая Ладога, микрорайон «Южный» (сосновый 11 2 00 00000 1 268.4 208.0 216.3

Основное мероприятие "Устройство спортивной площадки микрорайон «Южный»" 11 201 00000 1 268.4 208.0 216.3

Устройство спортивной площадки микрорайон «Южный» II 2 01 10290 1 268.4 208.0 216,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 11 2 01 10290 240 1 268.4 208,0 216,3
Благоустройство 11 2 01 10290 240 0503 1 268.4 208.0 216.3
Муниципальная программа "Общество и власть" 12 0 00 00000 300,0 312,0 324,5
Подпрограмма "Развитие информационного пространства в МО Новоладожское 
городское поселение" 12 1 00 00000 300,0 312,0 324,5

Основное мероприятие "Повышение информационной открытости органов местного 
самоуправления МО Новоладожское городское поселение " 12 1 01 00000 300,0 312,0 324,5

Оказанием услуг средствами массовой информации органам местного 
самоуправления МО Новоладожское городское поселение 12 1 01 10480 300,0 312,0 324,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 12 1 01 10480 240 300,0 312,0 324,5
Другие общегосударственные вопросы 12 1 01 10480 240 0113 300,0 312,0 324,5
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 
территории МО Новоладожскос городское поселение "

13 0 00 00000 3 547,5 1 550.0 1 500,0

Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов" 13 1 00 00000 1 547,5 750,0 700,0
Основное мероприятие "Проведение работ по благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов"

13 1 01 00000 650,0 600,0

Формирование комфортной городской среды 13 1 F2 55550 650,0 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 13 1 F2 55550 240 650.0 600,0

Благоустройство 13 1 F2 55550 240 0503 650,0 600,0

Формирование комфортной городской среды 13 1 01 10500 1 547.5 100.0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 13 101 10500 240 1 547,5 100,0 100,0
Благоустройство 13 1 01 10500 240 0503 1 547,5 100.0 100,0

Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий" 13 2 00 00000 2 0 0 0 ,0 800,0 800,0

Основное мероприятие "Проведение работ по благоустройству общественных 
территорий"

13 2 01 00000 2 0 0 0 ,0 800.0 800,0

Формирование комфортной городской среды 13 2 01 10500 2 0 0 0 ,0 800,0 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 13 2 01 10500 240 2 000,0 800,0 800,0

Благоустройство 13 2 01 10500 240 0503 2 000,0 800,0 800,0

Муниципальная программа "Повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение"

14 0 00 00000 136,6 141.9 147,7

Подпрограмма "Развитие системы муниципальной службы" 14 1 00 00000 136,6 141,9 147,7

Основное мероприятие "Усовершенствование уровня подготовки муниципальной 
службы МО Новоладожское городское поселение "

14 1 01 00000 56,0 58,2 60,5

Повышение квалификации и участие в конференциях 14 1 01 10520 56,0 58,2 60.5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 01 10520 240 56.0 58,2 60,5

Другие общегосударственные вопросы 14 1 01 10520 240 0113 56,0 58,2 60,5

Основное мероприятие "Обеспечение проведения диспансеризации муниципальных 
служащих МО Новоладожскос городское поселение "

14 1 02 00000 80,6 83,7 87,2

Проведение диспансеризации муниципальных служащих 14 1 02 10530 80,6 83.7 87,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 02 10530 240 80.6 83,7 87,2

Другие общегосударственные вопросы 14 1 02 10530 240 0113 80,6 83,7 87.2
Муниципальная программа "Молодежная политика МО Новоладожскос городское 
поселение"

15 0 00 00000 120,0 150,0 150,0

Подпрограмма "Патриотическое воспитание" 15 1 00 00000 10.0 25.0 25,0
Основное мероприятие "Сохранение исторической памяти, гражданско- 
патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи" 15 1 01 00000 10,0 25.0 25,0

Мероприятия по сохраненюе исторической памяти, гражданско-патриотическое и 
духовно-нравственное воспитание молодежи 15 1 01 10540 10 .0 25,0 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 1 01 10540 610 10,0 25,0 25,0



Молодежная политика 15 1 01 10540 610 0707 10,0 25,0 25,0

Подпрограмма "Культурное воспитание" 15 2 00 00000 10,0 25,0 25,0

Основное мероприятие "Сохранение исторической памяти, гражданско- 
патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи" 15 2 01 00000 10,0 25,0 25,0

Мероприятия по сохраненюе исторической памяти, гражданско-патриотическое и 
духовно-нравственное воспитание молодежи 15 2 01 10550 10,0 25.0 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 2 01 10550 610 10,0 25,0 25,0
Молодежная политика 15 2 01 10550 610 0707 10,0 25,0 25,0

Подпрограмма "Содействие трудовой адаптации и занятости молодежи" 15 3 00 00000 100,0 100,0 100,0
Основное мероприятие "Трудовая адаптация и занятость молодежи" 15 3 01 00000 100,0 100,0 100,0
Трудоустройство несовершеннолетнего населения 15 3 01 10320 100,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 15 3 01 10320 610 100,0 100,0 100.0
Молодежная политика 15 3 01 10320 610 0707 100.0 100,0 100,0
Муниципальная программа "Возведение, сохранение и ремонт военно-мемориальных 
объектов на территории МО Новоладожское городское поселение" 16 0 00 00000 733,6 100,0 174,6

Подпрограмма "Возведение, сохранение и ремонт военно-мемориальных объектов" 16 1 00 00000 733.6 100,0 174,6

Основное мероприятие "Проведение работ по благоустройству,возведению, 
сохранению и ремонту и содержанию памятников и обелисков Великой 
Отечественной войны"

16 1 01 00000 733.6 100,0 174,6

Проведение работ по благоустройству, возведению, сохранению, ремонт)’ и 
содержанию военно-мемориальных объектов 16 1 01 10560 733.6 100,0 174,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 16 1 01 10560 240 733,6 100,0 174,6

Благоустройство 16 1 01 10560 240 0503 733,6 100,0 174,6

Муниципальная программа "Формирование законопослушного поведения участников 
дорожного движения в муниципальном образовании Новоладожское городское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области"

17 0 00 00000 18,0 18,0 18,0

Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного 
движения в МО Новоладожское городское поселение" 17 1 00 00000 18.0 18,0 18,0

Основное мероприятие "Формирование законопослушного поведения участников 
дорожного движения"

17 1 01 00000 18,0 18,0 18,0

Осуществление работ по повышению безопасности дорожного движения и 
снижению травматизма в рамках нспрограммных расходов органов местного 
самоуправления

17 1 01 10600 18.0 18,0 18,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 17 1 01 10600 240 18,0 18,0 18,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 17 1 01 10600 240 0503 18,0 18,0 18,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды МО Новоладожское 
городское поселение"

18 0 00 00000 250,0 52,0 706,6

Подпрограмма "Организация контейнерных площадок" 18 1 00 00000 250.0 52,0 706,6
Основное мероприятие "Создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов" 18 1 01 00000 250,0 52,0 706,6

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов 18 1 01 10590 250,0 52,0 54,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 18 1 01 10590 240 250.0 52,0 54.1

Коммунальное хозяйство 18 1 01 10590 240 0502 250,0 52,0 54,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 18 1 01 S4790 240 652,5

Коммунальное хозяйство 18 1 01 S4790 240 0502 652,5

Муниципальная подпрограмма "Сохранение и популяризация объектов 
культурного наследия МО Новоладожское городское поселение"

19 0 00 00000 280,0 -

Подпрограмма "Сохранение и охрана объектов культурного наследия" 19 1 00 00000 280,0

Основное мероприятие "Сохранение и охрана объектов культурного наследия" 19 1 01 00000 280,0

Мероприятия и проекты 19 1 01 10610 280,0 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 19 1 01 10610 240 280,0

Культура 19 1 01 10610 240 0801 280,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 67 0 00 00000 13 449,7 13 828.4 14 378.3
Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно
распорядительного органа муниципального образования) 67 2 00 00000 2 370,0 2 464.8 2 563,4

Нспрограммные расходы 67 2 01 00000 2 370,0 2 464,8 2 563,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

67 2 01 00150 2 370,0 2 464,8 2 563,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 67 2 01 00150 120 2 370,0 2 464,8 2 563,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

67 2 01 00150 120 0104 2 370,0 2 464.8 2 563.4

Обеспечение деятельности центрального аппарата 67 3 00 00000 11 079,7 11 363,6 11 814,9
Непрограммные расходы 67 3 01 00000 11 079,7 11 363,6 II 814,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности центрального аппарата 67 3 01 00150 10 919,2 11 199.1 11 646,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 67 3 01 00150 120 9 946,2 10 344.1 10 757,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

67 3 01 00150 120 0104 9 946.2 10 344.1 10 757,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 67 3 01 00150 240 933,0 832,0 865,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

67 3 01 00150 240 0104 933,0 832,0 865,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 67 3 01 00150 850 40.0 23,0 23,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

67 3 01 00150 850 0104 40.0 23,0 23,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 67 3 01 00150 240 100,0 104,0 108,2

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 67 3 01 00150 240 0103 100,0 104,0 108,2

Межбюджетные трансферты на обеспечение 
функционирования контрольно-счетного органа 67 3 01 40040 60.5 60,5 60,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 67 3 01 40040 540 60.5 60,5 60,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 67 3 01 40040 540 0106 60,5 60,5 60,5

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 68 0 00 00000 16 204,7 16 116.9 15 741.6
Непрограммные расходы 68 9 00 00000 16 204,7 16 116,9 15 741,6
Непрограммные расходы 68 9 01 00000 16 204.7 16 116.9 15 741,6
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 68 9 01 00160 5 278.8 5 490,0 4 947,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 68 9 01 00160 N0 4 779.5 4 970.7 4 406.9
Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 00160 ПО 0113 4 779.5 4 970,7 4 406,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68 9 01 00160 240 494.3 514.1 534,7

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 00160 240 0113 494,3 514.1 534,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 68 9 01 00160 850 5,0 5,2 5.4



Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 00160 850 0113 5,0 5,2 5,4
Мероприятия в области коммунального хозяйства 68 9 01 06010 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 68 9 01 06010 810 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Коммунальное хозяйство 68 9 01 06010 810 0502 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 68 9 01 10070 348,0 361.9 376,4

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

68 9 01 10070 240 348,0 361,9 376,4

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10070 240 0113 348.0 361.9 376.4
Содержание имущества казны 68 9 01 10080 261.1 300,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68 9 01 10080 240 261,1 300.0 300.0

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10080 240 0113 261.1 300.0 300,0
Ежегодный членский взнос в совет муниципальных образований 68 9 01 10090 21,5 22,4 23,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 68 9 01 10090 850 21,5 22,4 23,3
Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10090 850 0113 21,5 22.4 23,3
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 68 9 01 10130 1 956,0 1 534,2 1 595,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68 9 01 10130 240 1 956,0 1 534.2 1 595,6

Другие вопросы в области национальной экономики 68 9 01 10130 240 0412 I 956,0 1 534,2 1 595,6
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в НО 
"Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области" 68 9 01 10220 1 205,0 1 253,2 1 303.3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68 9 01 10220 240 1 205,0 1 253,2 1 303.3

Жилищное хозяйство 68 9 01 10220 240 0501 1 205,0 1 253.2 1 303,3
Уличное освещение 68 9 01 10270 4 800,0 4 800,0 4 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68 9 01 10270 240 4 800,0 4 800,0 4 800,0

Благоустройство 68 9 01 10270 240 0503 4 800,0 4 800,0 4 800,0
Резервный фонд администрации МО Новоладожского городского поселения 68 9 01 10660 400,0 400.0 400.0
Резервные средства 68 9 01 10660 870 400,0 400.0 400.0
Резервные фонды 68 9 01 10660 870 0111 400,0 400,0 400,0
На осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

68 9 01 51180 534,3 543,2 571,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 68 9 01 51180 120 529,3 537,2 563,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 68901 51180 120 0203 529,3 537.2 563,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68901 51180 240 5.0 6.0 8,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 68 901 51180 240 0203 5,0 6,0 8,0
11рочие общегосударственные вопросы 68 9 01 10490 400.0 412.0 424.5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 68 9 01 10490 850 100.0 100,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10490 850 0113 100,0 100.0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

68 9 01 10490 240 300,0 312.0 324,5

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10490 240 0113 300,0 312,0 324,5
Итого расходов по кодам бюджетной классификации 107 752,2 82 396,0 87 404.0
Условно утвержденные расходы 0,0 1 942,4 4 226,5
Всего расходов 107 752,2 84 338,4 91 630,5



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 29 мая 2020 года №28 

(приложение 7)

Р а с п р е д е л е н и е  б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й  по  р а з д е л а м  и п о д р а з д е л а м ,  ц е л е в ы м  с т а т ь я м  ( м у н и ц и п а л ь н ы м  п р о г р а м м а м  М О  
Н о в о л а д о ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  и н е п р о г р а м м н ы м  н а п р а в л е н и я м  д е я т е л ь н о с т и ) ,  г р у п п а м  и п о д г р у п п а м  в и д о в  р а с х о д о в  

к л а с с и ф и к а ц и и  р а с х о д о в  б ю д ж е т а  н а  2 0 2 0  го д  и н а  п л а н о в ы й  п е р и о д  2021  и 2 0 2 2  г о д о в

Наименование КФСР КЦСР КВР
Сумма

(тысяч рублей)
2020 год 2021 год 2022 год

Общ егосударственные вопросы 0100 20 599,3 21 272,1 21 325,2
Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов 
государственной власти и представительны х органов м униципальны х 
образований

0103 100,0 104,0 108,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0103 67 0 00 00000 100,0 104,0 108,2

Обеспечение деятельности центрального аппарата 0103 67 3 00 00000 100,0 104,0 108,2
Непрограммные расходы 0103 67 3 01 00000 100,0 104,0 108,2
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности центрального аппарата 0103 67 3 01 00150 100,0 104,0 108,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 67 3 01 00150 240 100,0 104,0 108,2

Ф ункционирование П равительства Российской Федерации, высш их 
исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 13 289,2 13 663,9 14 209,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0104 67 0 00 00000 13 289,2 13 663,9 14 209,6
Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно
распорядительного органа муниципального образования) 0104 67 2 00 00000 2 370,0 2 464,8 2 563,4

Непрограммные расходы 0104 67 2 01 00000 2 370,0 2 464,8 2 563,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности главы местной администрации (исполнительно
распорядительного органа муниципального образования)

0104 67 2 01 00150 2 370,0 2 464,8 2 563,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 67 2 01 00150 120 2 370,0 2 464,8 2 563,4
Обеспечение деятельности центрального аппарата 0104 67 3 00 00000 10 919,2 11 199,1 11 646,2
Непрограммные расходы 0104 67 3 01 00000 10 919,2 11 199,1 11 646,2
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности центрального аппарата 0104 67 3 01 00150 10 919,2 11 199,1 11 646,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 67 3 01 00150 120 9 946,2 10 344,1 10 757,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 67 3 01 00150 240 933,0 832,0 865,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 67 3 01 00150 850 40,0 23,0 23,0
Обеспечение деятельности q n iH a H C O B b i x ,  налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 60,5 60,5 60,5

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0106 67 0 00 00000 60,5 60,5 60,5
Непрограммные расходы 0106 67 3 00 00000 60,5 60,5 60,5
Непрограммные расходы 0106 67 3 01 40040 60,5 60,5 60,5
Межбюджетные трансферты на обеспечение 
функционирования контрольно-счетного органа 0106 67 3 01 40040 60,5 60,5 60,5
иные межоюджетные трансферты 0106 67 3 01 40040 540 60,5 60,5 60,5
Резервные фонды местных администраций 0111 400,0 400,0 400,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0 1 1 1 68 0 00 00000 400,0 400,0 400,0
Непрограммные расходы 0 1 1 1 68 9 00 00000 400,0 400,0 400,0
Непрограммные расходы 0 1 1 1 68 9 01 00000 400,0 400,0 400,0
Резервный фонд администрации МО Новоладожского городского поселения 0111 68 9 01 10660 400,0 400,0 400,0
Резервные средства 0111 68 9 01 10660 870 400,0 400,0 400,0
Другие общ егосударственные вопросы 0113 6 749,5 7 043,7 6 546,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0113 68 0 00 00000 6 309,4 6 586,3 6 071,2
Непрограммные расходы 0113 68 9 00 00000 6 309,4 6 586,3 6 071,2
Непрограммные расходы 0113 68 9 01 00000 6 309,4 6 586,3 6 071,2
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 0113 68 9 01 00160 5 278.8 5 490,0 4 947,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 68 9 01 00160 ПО 4 779,5 4 970,7 4 406,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 68 9 01 00160 240 494,3 514,1 534,7
y lu iata  налогов, оиоров и иных НЛатежеи 0113 68 9 01 00160 850 5,0 5,2 5,4
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 0113 68 9 01 10070 348,0 361,9 376,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 68 9 01 10070 240 348,0 361,9 376,4

Содержание имущества казны 0113 68 9 01 10080 261,1 300,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 68 9 01 10080 240 261,1 300,0 300,0

Ежегодный членский взнос в совет муниципальных образований 0113 68 9 01 10090 21,5 22,4 23,3
утштггштюгов, ссюров и иных платежей 0113 68 9 01 10090 850 21,5 22,4 23,3
Прочие общегосударственные вопросы 0113 68 9 01 10490 400,0 412,0 424,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0113 68 9 01 10490 240 300,0 312,0 324,5
у плата' наттогбв;т1горс>в'тгинъ1х платежей 0113 68 9 01 10490 850 100,0 100,0 100,0
Муниципальная программа МО Новоладожского городского поселения 
"Безопасность Новоладожского городского поселения"

0113 05 0 00 00000 3,5 3,5 3,5

Подпрограмма "Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений в 
МО Новоладожское городское поселение" 0113 05 4 00 00000 3,5 3,5 3,5



Основное мероприятие "Обеспечение правопорядка и профилактика 
правонарушений "

0113 05 4 01 00000 3,5 3,5 3,5

Обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных 
образований отдельных государственных полномочий Ленинградской области 0113 05 4 01 71340 3,5 3,5 3,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 05 4 01 71340 240 3,5 3,5 3,5

Муниципальная программа "Общество и власть" 0113 12 0 00 00000 300,0 312,0 324,5
Подпрограмма "Развитие информационного пространства в МО Новоладожское 
городское поселение" 0113 12 1 00 00000 300,0 312,0 324,5

Основное мероприятие "Повышение информационной открытости органов 
местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение "

0113 12 1 01 00000 300,0 312,0 324,5

Оказанием услуг средствами массовой информации органам местного самоуправления 
МО Новоладожское городское поселение

0113 12 1 01 10480 300,0 312,0 324,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 12 1 01 10480 240 300,0 312,0 324,5

Муниципальная программа "Повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение" 0113 14 0 00 00000 136,6 141,9 147,7

Подпрограмма "Развитие системы муниципальной службы" 0113 14 1 00 00000 136,6 141,9 147,7

Основное мероприятие "Усовершенствование уровня подготовки муниципальной 
службы МО Новоладожское городское поселение " 0113 14 1 01 00000 56,0 58,2 60,5

Повышение квалификации и участие в конференциях 0113 14 1 01 10520 56,0 58,2 60,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 14 1 01 10520 240 56,0 58,2 60,5

Основное мероприятие "Обеспечение проведения диспансеризации 
муниципальных служащих МО Новоладожское городское поселение " 0113 14 1 02 00000 80,6 83,7 87,2

Проведение диспансеризации муниципальных служащих 0113 14 1 02 10530 80,6 83,7 87,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 14 1 02 10530 240 80,6 83,7 87,2

Национальная оборона 0200 534,3 543,2 571,5
М обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 534,3 543,2 571,5
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0203 68 0 00 00000 534,3 543,2 571,5
Непрограммные расходы 0203 68 9 00 00000 534,3 543,2 571,5
Непрограммные расходы 0203 68 9 01 0000 534,3 543,2 571,5

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

0203 68 9 01 51180 534,3 543,2 571,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 68901 51180 120 529,3 537,2 563,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0203 68 9 01 51180 240 5,0 6,0 8,0

Н ациональная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 400,0 364,0 378,6
Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций природного 
и техногенного характера, граж данская оборона

0309 200,0 104,0 108,2

Муниципальная программа "Безопасность Новоладожского городского 
поселения"

0309 05 0 00 00000 200,0 104,0 108,2

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах Новоладожского городского поселения " 0309 05 2 01 00000 200,0 104,0 108,2

Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций"

0309 05 2 01 00000 200,0 104,0 108,2

Реализация мероприятий по предупреждение и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций обеспечение безопасности людей на водоемах, создание технических 
средств оповещения населения

0309 05 2 01 10100 200,0 104,0 108,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 05 2 01 10100 240 200,0 104,0 108,2

Обеспечение пожарной безопасности 0310 125,0 156,0 162,2
Муниципальная программа "Безопасность Новоладожского городского 
поселения"

0310 05 0 00 00000 125,0 156,0 162,2

Подпрограмма "Пожарная безопасность в границах Новоладожского городского 
поселения"

0310 05 3 00 00000 125,0 156,0 162,2

Основное мероприятие "Пожарная безопасность " 0310 05 3 01 00000 125,0 156,0 162,2
Мероприятия по обеспечению мер пожарной безопасности 0310 05 3 01 10110 125,0 156,0 162,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 05 3 01 10110 240 125,0 156,0 162,2

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314 75,0 104,0 108,2

Муниципальная программа "Безопасность Новоладожского городского 
поселения"

0314 05 0 00 00000 75,0 104,0 108,2

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в границах 
Новоладожского городского поселения "

0314 05 1 00 00000 75,0 104,0 108,2

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и экстремизма" 0314 05 1 01 00000 75,0 104,0 108,2

Проведение мероприятий, направленных на профилактику терроризма и экстремизма 0314 05 1 01 10120 75,0 104,0 108,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 05 1 01 10120 244 75,0 104,0 108,2

Н ациональная экономика 0400 25 414,7 7 162,3 8 042,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 23 423,7 5 588,1 6 402,1

Муниципальная программа "Дороги Новоладожского городского поселения" 0409 03 0 00 00000 23 405,7 5 570,1 6 384,1

Подпрограмма "Совершенствование и развитие автомобильных дорог местного 
значения Новоладожского городского поселения "

0409 03 1 00 00000 22 220,9 4 370,1 5 102,6

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения"

0409 03 1 01 00000 22 220,9 4 370,1 5 102,6

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

0409 03 1 01 S0140 2 983,9 1 031,9 1 044,4

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (ЛО)

0409 03 1 01 SO 140 2 285,0 719,9 719,9



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 03 1 01 S0140 240 2 285,0 719,9 719,9

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (МБ)

0409 03 1 01 SO 140 698,9 312,0 324,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 03 1 01 SO 140 240 698,9 312,0 324,5

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, имеющих приоритетный социально-значимый характер

0409 03 1 01 S4200 16 070,0 1 030,0 1 236,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (Средства ЛО) 0409 03 1 01 S4200 240 13 980,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (Средства м/б) 0409 03 1 01 S4200 240 2 089,1 1 030,0 1 236,7

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров 0409 03 1 01 10360 3 000,0 1 000,0 1 040,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 03 I 01 10360 240 3 000,0 1 000,0 1 040,0

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 0409 03 1 01 10140 63,0 1 200,0 1 669,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 03 1 01 10140 240 63,0 1 200,0 1 669,0

Мероприятия связанные с капитальным ремонтом и ремонтом автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

0409 03 1 01 10200 104,0 108,2 112,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 03 1 01 10200 240 104,0 108,2 112,5

Муниципальная программа "Дороги Новоладожского городского поселения" 0409 03 0 00 00000 1 184,8 1 200,0 1 281,5

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения и снижение 
дорожно-транспортного травматизма в МО Новоладожское городское поселение" 
муниципальной программы "

0409 03 2 00 00000 1 184,8 1 200,0 1 281,5

Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного движения и 
снижение дорожно-транспортного травматизма"

0409 03 2 01 00000 1 184,8 1 200,0 1 281,5

Установка предупреждающих дорожных знаков, «Лежачих полицейских», 
ограждений, устройство дорожной разметки и освещения пешеходных переходов

0409 03 2 01 10190 1 184,8 1 200,0 1 281,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 03 2 01 10190 240 1 184,8 1 200,0 1 281,5

Муниципальная программа "Формирование законопослушного поведения 
участников дорожного движения в муниципальном образовании Новоладожское 
городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской

0409 17 0 00 00000 18,0 18,0 18,0

Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников 
дорожного движения в МО Новоладожское городское поселение"

0409 17 1 01 00000 18,0 18,0 18,0

Основное мероприятие "Формирование законопослушного поведения участников 
дорожного движения"

0409 17 1 01 00000 18,0 18,0 18,0

Осуществление работ по повышению безопасности дорожного движения и 
снижению травматизма в рамках непрограммных расходов органов местного 0409 17 1 01 10600 18,0 18,0 18,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 17 1 01 10600 240 18,0 18,0 18,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 991,0 1 574,2 1 640,6
Иепрограммные расходы органов местного самоуправления 0412 68 0 00 00000 1 956,0 1 534,2 1 595,6
Непрограммные расходы 0412 68 9 00 00000 1 956,0 1 534,2 1 595,6
Непрограммные расходы 0412 68 9 01 00000 1 956,0 1 534,2 1 595,6
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 68 9 01 10130 1 956,0 1 534,2 1 595,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 68 9 01 10130 240 1 956,0 1 534,2 1 595,6

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Новоладожском городском поселении на 2015-2020 годы" 0412 09 0 00 00000 35,0 40,0 45,0

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Новоладожском городском поселении " муниципальной программы "Развитие 
малого и среднего предпринимательства в Новоладожское городском поселении 
на 2015-2020 годы"

0412 09 1 00 00000 35,0 40,0 45,0

Основное мероприятие "Развитие малого и среднего предпринимательства" 0412 09 1 01 00000 35,0 40,0 45,0
Поддержка малого и среднего предпринимательства 0412 09 1 01 10440 35,0 40,0 45,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 09 1 01 10440 240 35,0 40,0 45,0

Ж илищ но- коммунальное хозяйство 0500 37 803,6 33 598,6 38 942,8

Ж илищ ное хозяйство 0501 1 755,0 1 663,2 1 723,7

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0501 68 0 00 00000 1 205,0 1 253,2 1 303,3

Непрограммные расходы 0501 68 9 00 00000 1 205,0 1 253,2 1 303,3

Непрограммные расходы 0501 68 9 01 00000 1 205,0 1 253,2 1 303,3

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в НО 
"Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области"

0501 68 9 01 10220 1 205,0 1 253,2 1 303,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 68 9 01 10220 240 1 205,0 1 253,2 1 303,3

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем жилищно - 
коммунальной инфраструктуры на территории МО Новоладожское городское 
поселение на 2018-2020гг."

0501 01 0 00 00000 250,0 260,0 270,4

Подпрограмма "Ремонт жилых помещений, находящихся в собственности МО 
Новоладожское городское поселение " 0501 01 1 00 00000 250,0 260,0 270,4

Основное мероприятие "Ремонт жилых помещений, находящихся в 
муниципальной собственности" 0501 01 1 01 00000 250,0 260,0 270,4

Мероприятия по ремонту жилых помещений, находящихся собственности МО 
Новоладожское городское поселение 0501 01 1 01 10240 250,0 260,0 270,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 01 1 01 10240 240 250,0 260,0 270,4



.щипальная программа "Обеспечение качественным жильем граждан на 
ерритории муниципального образования Новоладожское городское поселение 

Волховского муниципального района"
0501 04 0 00 00000 300,0 150,0 150,0

Подпрограмма "Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате 
пожара муниципального жилищного фонда"

0501 04 4 00 00000 300,0 150,0 150,0

Основное мероприятие "Оказанию поддержки гражданам, пострадавшим в 
результате пожара муниципального жилищного фонда " 0501 04 4 01 00000 300,0 150,0 150,0

Обеспечение мероприятий по оказанию поддержки гражданам, пострадавшим в 
результате пожара муниципального жилищного фонда

0501 04 4 01 S0800 300,0 150,0 150,0

Бюджетные инвестиции 0501 04 4 01 S0800 410 300,0 150,0 150,0

Коммунальное хозяйство 0502 3 447,6 2 382,6 6 718,6

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0502 68 0 00 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Непрограммные расходы 0502 68 9 00 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Непрограммные расходы 0502 68 9 01 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 68 9 01 06010 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 0502 68 9 01 06010 810 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем жилищно - 
коммунальной инфраструктуры на территории МО Новоладожское городское 
поселение "

0502 01 0 00 00000 2 197,6 1 330,6 5 012,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
на территории МО Новоладожское городское поселение"

0502 01 2 00 00000 1 228,3 333,6 4 081,0

Основное мероприятие "Безаварийная работа в сфере энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности "

0502 01 2 01 00000 1 228,3 333,6 4 081,0

Реализация мероприятий по повышению надежности и энергетической эффективности
0502 01 2 01 10250 1 228,3 333,6 4 081,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 01 2 01 10250 240 1 228,3 333,6 4 081,0

Подпрограмма "Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения на территории 
МО Новоладожское городское поселение к работе в осенне-зимний период" 0502 01 3 00 00000 212,3 - -

Основное мероприятие «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения к 
работе в осенне-зимний период " 0502 01 3 01 00000 212,3 - -

Мероприятия по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения к работе в осенне- 
зимний период 0502 01 3 01 10260 212,3 - -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 01 3 01 10260 240 212,3 - -

Подпрограмма "Газификация жилищного фонда, расположенного на территории 
МО Новоладожское городское поселение " 0502 01 4 00 00000 152,0 497,0 431,0

Основное мероприятие «Газификация жилищного фонда" 0502 01 4 01 00000 152,0 497,0 431,0
Реализация мероприятий по газификации жилищного фонда 0502 01 4 01 10380 152,0 497,0 431,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 01 4 01 10380 240 152,0 224,0 136,0

Разработка проектно-изыскательских работ по капитальному строительству объектов 
газификации и прохождение государственной экспертизы 0502 01 4 01 60200 273,0 295,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 01 4 01 60200 240 - 273,0 295,0

Подпрограмма "Приобретение коммунальной техники для нужд МО 
Новоладожское городское поселение" 0502 01 5 00 00000 605,0 500,0 500,0

Основное мероприятие «Приобретение коммунальной техники" 0502 01 5 01 00000 605,0 500,0 500,0

Приобретение коммунальной техники в лизинг 0502 01 5 01 S0550 355,0 •
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 01 5 01 S0550 240 355,0

Приобретение коммунальной техники 0502 01 5 01 10610 250,0 500,0 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 01 5 01 10610 240 250,0 500,0 500,0

М униципальная программа "О храна окружающей среды МО 
Новоладожское городское поселение"

0502 18 0 00 00000 250,0 52,0 706,6

Подпрограмма "Организация контейнерных площадок" 0502 18 1 00 00000 250,0 52,0 706,6
Основное мероприятие "Создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов" 0502 18 1 01 00000 250,0 52,0 706,6

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных 0502 18 1 01 10590 250,0 52,0 54,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 18 1 01 10590 240 250,0 52,0 54,1

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов 0502 18 1 01 S4790 - - 652,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 18 1 01 S4790 240 - 652,5

Благоустройство 0503 32 601,0 29 552,8 30 500,5

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0503 68 0 00 00000 4 800,0 4 800,0 4 800,0

Непрограммные расходы 0503 68 9 01 00000 4 800,0 4 800,0 4 800,0

Непрограммные расходы 0503 68 9 01 00000 4 800,0 4 800,0 4 800,0

Уличное освещение 0503 68 9 01 10270 4 800,0 4 800,0 4 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд .

0503 68 9 01 10270 240 4 800,0 4 800,0 4 800,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем жилищно - 
коммунальной инфраструктуры на территории МО Новоладожское городское 
поселение "

0503 01 0 00 00000 800,0 728,0 757,1

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
на территории МО Новоладожское городское поселение" 0503 01 2 00 00000 800,0 728,0 757,1



Основное мероприятие "Безаварийная работа в сфере энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности "

0503 01 2 01 00000 800,0 728,0 757,1

Реализация мероприятий в сфере энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности городских и сельских поселений Волховского муниципального района 
(бюджет МО Новоладожское городское поселение)

0503 01 2 01 10250 800,0 728,0 757,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 01 2 01 10250 240 800,0 728,0 757,1

Муниципальная программа "Благоустройство территории Новоладожского 
городского поселения"

0503 02 0 00 00000 21 151,5 21 862,8 22 744,3

Подпрограмма "Организация благоустройства на территории Новоладожского 
городского поселения "

0503 02 1 00 00000 21 151,5 21 862,8 22 744,3

Основное мероприятие "Организация благоустройства" 0503 02 1 01 00000 21 151,5 21 862,8 22 744,3
Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 0503 02 1 01 00170 19 856,5 20 650,8 21 476,8
Субсидии бюджетным учреждениям 0503 02 1 01 00170 610 19 856,5 20 650,8 21 476,8
Мероприятия по благоустройству 0503 02 1 01 10290 695,0 900,0 943,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 1 01 10290 240 695,0 900,0 943,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем жилищно - 
коммунальной инфраструктуры на территории МО Новоладожское городское 
поселение "

0503 01 0 00 00000 600,0 312,0 324,5

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
на территории МО Новоладожское городское поселение" 0503 01 2 00 00000 600,0 312,0 324,5

Основное мероприятие "Безаварийная работа в сфере энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности "

0503 01 2 01 00000 600,0 312,0 324,5

Реализация мероприятий по повышению надежности и энергетической эффективности
0503 01 2 01 60340 300,0 312,0 324,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 01 2 01 60340 240 300,0 312,0 324,5

Реализация мероприятий по повышению надежности и энергетической эффективности
0503 01 2 01 10250 300,0 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 01 2 01 10250 240 300,0
Основное мероприятие: Реализация инициатив граждан 0503 10 1 01 00000 200,0 200,0 200,0
Очистка дренажных канав 0503 10 1 01 10570 200,0 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 10 1 01 10570 240 200,0 200,0 200,0

Муниципальная программа "Благоустройство территорий г.Новая Ладога - 
административного центра муниципального образования Новоладожское 
городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской 
области"

0503 11 0 00 00000 1 368,4 312,0 324,5

Подпрограмма "Благоустройство сквера «Суворовский городок» в г.Новая Ладога 
ул. Суворова, у д.12А (Дом офицерского собрания Суздальского пехотного полка, 
командиром которого был А.В.Суворов -  объект регионального значения)"

0503 11 1 00 00000 100,0 104,0 108,2

Основное мероприятие "Благоустройство сквера" 0503 11 1 01 00000 100,0 104,0 108,2
Мероприятия по благоустройству 0503 11 1 01 10290 100,0 104,0 108,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 11 1 01 10290 240 100,0 104,0 108,2

Подпрограмма " Устройство спортивной площадки с установкой спортивного 
оборудования и скамеек по адресу г. Новая Ладога, микрорайон «Южный» 
(сосновый бор)

0503 11 2 00 00000 1 268,4 208,0 216,3

Основное мероприятие "Устройство спортивной площадки микрорайон 
«Южный»"

0503 11 2 01 00000 1 268,4 208,0 216,3

Мероприятия по благоустройству 0503 11 2 01 S660 1 268,4 208,0 216,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 11 2 01 S660 240 1 268,4 208,0 216,3

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 
территории МО Новоладожское городское поселение "

0503 13 0 00 00000 3 547,5 1 550,0 1 500,0

Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов" 0503 13 1 00 00000 1 547,5 750,0 700,0

Основное мероприятие "Проведение работ по благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов"

0503 13 1 01 00000 1 547,5 750,0 700,0

Формирование комфортной городской среды 0503 13 1 F2 55550 650,0 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 13 1 F2 55550 240 - 650,0 600,0

Формирование комфортной городской среды 0503 13 1 01 10500 1 547,5 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 13 1 01 10500 240 1 547,5 100,0 100,0

Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий" 0503 13 2 00 00000 2 000,0 800,0 800,0
Основное мероприятие "Проведение работ по благоустройству общественных 
территорий"

0503 13 2 01 00000 2 000,0 800,0 800,0

Формирование комфортной городской среды 0503 13 2 01 10500 2 000,0 800,0 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 13 2 01 10500 240 2 000,0 800,0 800,0

М униципальная программа "Возведение, сохранение и ремонт военно
мемориальных объектов на территории М О Новоладожское городское 
поселение"

0503 16 0 00 0000 733,6 100,0 174,6

Подпрограмма "Возведение, сохранение и ремонт военно-мемориальных 
объектов" 0503 16 1 00 0000 733,6 100,0 174,6

Основное мероприятие "Проведение работ по благоустройству, возведению, 
сохранению, ремонту и содержанию памятников и обелисков Великой 
Отечественной войны"

0503 16 1 01 0000 733,6 100,0 174,6

Проведение работ по благоустройству, возведению, сохранению, ремонту и 
содержанию военно-мемориальных объектов 0503 16 1 01 10560 733,6 100,0 174,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 16 1 01 10560 240 733,6 100,0 174,6
Образование 0700 120,0 150,0 150,0
Молодежная политика 0707 120,0 150,0 150,0
М униципальная программа "М олодежная политика МО Новоладожское 
городское поселение"

0707 15 0 00 00000 120,0 150,0 150,0

Подпрограмма "Патриотическое воспитание" 0707 15 1 00 00000 10,0 25,0 25,0



Основное мероприятие "Сохранение исторической памяти, гражданско- 
патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи" 0707 15 1 01 00000 10,0 25,0 25,0

Мероприятия по сохранению исторической памяти, гражданско-патриотическое и 
духовно-нравственное воспитание молодежи 0707 15 1 01 10540 10,0 25,0 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15 1 01 10540 610 10,0 25,0 25,0
Подпрограмма "Культурное воспитание" 0707 15 2 00 00000 10,0 25,0 25,0
Основное мероприятие "Культурное воспитание" 0707 15 2 01 00000 10,0 25,0 25,0
Мероприятия по культурномому воспитанию 0707 15 2 01 10550 10,0 25,0 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15 2 01 10550 610 10,0 25,0 25,0

Подпрограмма "Содействие трудовой адаптации и занятости молодежи" 0707 15 3 00 00000 100,0 100,0 100,0
Основное мероприятие "Трудовая адаптация и занятость молодежи" 0707 15 3 01 00000 100,0 100,0 100,0

Трудоустройство несовершеннолетнего населения 0707 15 3 01 10320 100,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 15 3 01 10320 610 100,0 100,0 100,0

Культура, кинематография 0800 14 104,9 11 263,4 11 710,8
Культура 0801 14 104,9 11 263,4 11 710,8

М униципальная программа М О Новоладожского городского поселения 
"К ультура Новоладожского городского поселения”

0801 06 0 00 00000 13 824,9 11 263,4 11 710,8

Подпрограмма "Информационное и культурное обслуживание жителей 
Новоладожского городского поселения" 0801 06 1 00 00000 12 644,9 10 039,4 10 441,0

Основное мероприятие "Организации досуга и обеспечения жителей услугами 
культуры" 0801 06 1 01 00000 12 644,9 10 039,4 10 441,0

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 0801 06 1 01 00170 7 091,5 7 375,2 7 670,2
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 06 1 01 00170 610 7 091,5 7 375,2 7 670,2
Развитие общественной инфраструктуры мунициального значения 0801 06 1 01 74840 430,0 - -
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 06 1 01 74840 610 430,0

Выплаты стимулирующего характера работникам учреждений культуры 0801 06 1 01 S0360 5 123,4 2 664,2 2 770,8
Субсидии бюджетным учреждениям (ЛО) 0801 06 1 01 S0360 610 2 561,7
Субсидии бюджетным учреждениям (МБ) 0801 06 1 01 S0360 610 2 561,7 2 664,2 2 770,8

Муниципальная подпрограмма "Культурно-досуговые мероприятия 
Новоладожского городского поселения"

0801 06 2 00 00000 1 180,0 1 224,0 1 269,8

Основное мероприятие "Культурно-досуговые мероприятия" 0801 06 2 01 00000 1 180,0 1 224,0 1 269,8
Организация и проведение городских мероприятий 0801 06 2 01 10040 1 100,0 1 144.0 1 189,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 06 2 01 10040 240 100,0 104,0 108,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 06 2 01 10040 610 1 000,0 1 040,0 1 081,6
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 06 2 01 60140 610 80,0 80,0 80,0

Муниципальная подпрограмма "Сохранение и популяризация объектов 
культурного наследия МО Новоладожское городское поселение

0801 19 0 00 00000 280,0 - -

Подпрограмма "Сохранение и охрана объектов культурного наследия" 0801 19 1 00 00000 280,0 - -

Основное мероприятие "Сохранение и охрана объектов культурного наследия" 0801 19 1 01 00000 280,0 - -

Мероприятия и проекты 0801 19 1 01 10610 280,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государстве иных 
(муниципальных) нужд 0801 19 1 01 10610 240 280,0

Социальная политика 1000 5 424,2 4 557,2 2 657,8
Пенсионное обеспечение 1001 1 414,7 1 471,3 1 530,2
Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан"

1001 08 0 00 00000 1 414,7 1 471,3 1 530,2

Подпрограмма "Материальная помощь отдельным категориям граждан МО 
Новоладожское городское поселение" 1001 08 1 00 00000 1 414,7 1 471,3 1 530,2

Основное мероприятие"Доплата к пенсиям муниципальных служащих" 1001 08 1 01 00000 1 414,7 1 471,3 1 530,2
Доплата к пенсиям муниципальных служащих 1001 08 1 01 03020 1 414,7 1 471,3 1 530,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

1001 08 1 01 03020 320 1 414,7 1 471,3 1 530,2

Охрана семьи и детства 1004 4 009,5 3 085,9 1 127,6
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем граждан на 
территории муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района"

1004 04 0 00 00000 4 009,5 3 085,9 1 127,6

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей и иных категорий граждан, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий, на территории Новоладожского 
городского поселения »

1004 04 2 00 00000 4 009,5 3 085,9 1 127,6

Основное мероприятие"«Обеспечение жильем молодых семей и иных категорий 
граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий" 1004 04 2 01 00000 4 009,5 3 085,9 1 127,6

Обеспеченней жильем молодых семей 1004 04 2 01 L4970 4 009,5 3 085,9 1 127,6
Субсидии гражданам на приобретение жилья(ОБ) 1004 04 2 01 L4970 320 3 401,3 2 885,9 927,6
Субсидии гражданам на приобретение жилья (МБ) 1004 04 2 01 L4970 320 608,2 200,0 200,0
Ф изическая культура и спорт 1100 3 351,2 3 485,2 3 624,6
Ф изическая культура 1101 3 351,2 3 485,2 3 624,6
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на 
территории МО Новоладожское городское поселение" 1101 07 0 00 00000 3 351,2 3 485,2 3 624,6

Подпрограмма "Обеспечения жителей Новоладожского городского поселения 
услугами физической культуры и спорта" 1101 07 1 00 00000 3 151,2 3 277,2 3 408,3

Основное мероприятие "Организации досуга и обеспечения жителей МО 
Новоладожское городское поселение услугами физической культуры и спорта" 1101 07 1 01 00000 3 151,2 3 277,2 3 408,3

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 1101 07 1 01 00170 3 151,2 3 277,2 3 408,3
Субсидии бюджетным учреждениям 1101 07 1 01 00170 610 3 151,2 3 277,2 3 408,3
Подпрограмма "Развитие спорта на территории МО Новоладожское городское 
поселение" 1101 07 2 00 00000 200,0 208,0 216,3

Основное мероприятие "Подготовка и проведение спортивных мероприятий " 1101 07 2 01 00000 200,0 208,0 216,3
Организация и проведение городских мероприятий 1101 07 2 01 10040 200,0 208,0 216,3
Субсидии бюджетным учреждениям 1101 07 2 01 10040 610 200,0 208,0 216,3
Итого расходов по кодам бюджетной классификации 107 752,2 82 396,0 87 404,0
Условно утвержденные расходы 1 942,4 4 226,5
Всего расходов 107 752,2 84 338,4 91 630,5



I (

УТВЕРЖ ДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 29 мая 2020 года №28 

(приложение 10)

Программа муниципальных заимствований МО Новоладожского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.руб.)
11 редельная 
величина на 
01.01.2020 г.

Объем
привлечения в 

2020 году

Объем 
погашения в 

2020 году

Предельная 
величина на 
01.01.2021 г.

Объем
привлечения в 

2021 году

Объем 
погашения в 

2021 году

Предельная 
величина на 
01.01.2022 г.

Объем
привлечения в 

2022 году

Объем 
погашения в 

2022 году

Предельная 
величина на 
01.01.2023 г.

Кредиты от кредитных 
организаций 0 2 808,1 0,0 2 808.1 2 672,9 2 808,1 2 672,9 2 313,2 2 672,9 2 313,2

Итого 0 2 808,1 0,0 2 808,1 2 672,9 2 808,1 2 672,9 2 313,2 2 672,9 2 313,2


